[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_07 февраля 2017                                                                                                                      № 300
Об установлении размера

единовременной материальной помощи

В целях реализации муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан города Югорска                             на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Югорска                        от 31.10.2013 № 3277, в соответствии с постановлением администрации города Югорска                     от 26.12.2013 № 4253 «О порядке предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан города Югорска»:

1. Установить размеры единовременной материальной помощи к памятным                                и знаменательным датам граждан, проживающих в городе Югорске:

1.1. Ко Дню города Югорска гражданам из числа первопроходцев, старожилов города, работавших в поселке Комсомольский с 1962 года по 1970 год, в размере 1 150 рублей.

1.2. Долгожителям, достигшим 80-летнего возраста, в связи с юбилеем в размере 1 150 рублей.

2. Установить размер единовременной материальной помощи гражданам на организацию похорон инвалидов и участников Великой Отечественной войны, Почетных граждан города Югорска 5 750 рублей.

3. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска                    и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования                 и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов
«В регистр»